
 Città di  

Peschiera Borromeo  

 

(Città metropolitana di Milano) 

Numero 

 

121 

Data 

 

06/06/2018 

Cod. Ente 

 

11059 

 

  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

OGGETTO: BILANCIO PARTECIPATIVO  PRESA D'ATTO VERBALE DI SCRUTINIO 

 

 

          

L’anno 2018 addì 6 del mese di Giugno alle ore 18.00 nella Residenza Comunale convocata nei 

modi e nelle forme di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 

 

 

 

Nominativo Carica Presenza 

DOTT.SSA CATERINA MOLINARI Sindaco SI 

MARCO RIGHINI Vice Sindaco NO 

FRANCO ORNANO Assessore SI 

ORAZIO D'ANDREA Assessore SI 

ANTONELLA PARISOTTO Assessore SI 

CHIARA GATTI Assessore SI 

 

    

PRESENTI: 5 Assenti: 1 

 

 

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE  DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

DOTT.SSA CATERINA MOLINARI assume la presidenza e, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 158 

SETTORE RAGIONERIA E BILANCIO 

SERVIZIO BILANCIO 

OGGETTO: BILANCIO PARTECIPATIVO  PRESA D'ATTO VERBALE DI SCRUTINIO 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

EVIDENZIATO che questa amministrazione  ha  avviato nel corso del 2017  un percorso per 

l’introduzione dell’istituto del Bilancio Partecipativo nel Comune di Peschiera Borromeo,   

finalizzato ad una sempre maggiore partecipazione della cittadinanza alle decisioni politiche-

amministrative sulle azioni da intraprendente; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 192 del 2/08/2017 con la quale venivano approvate le 

linee guida per il Bilancio partecipativo Anno 2018;  

 

RILEVATO che: 

- In data 28 settembre 2017 ha avuto luogo la presentazione del Bilancio Partecipativo 

- Dal 1 ottobre al 31 ottobre 2017 dovevano essere presentati i progetti 

- Dal 25 gennaio 2018  sarebbero stati pubblicati sul sito istituzionale le proposte dei 

progetti tecnicamente realizzabili 

 

PRESO atto che, al termine della scadenza per la presentazione,  sono pervenuti 54 progetti, di cui 

n. 45 sono stati ammessi alla votazione, che ha avuto luogo Domenica 15 Aprile 2018 presso la 

Sala Matteotti dalle ore 8:00 alle ore 19:00;  

 

PRESO atto, inoltre, che le operazioni di scrutinio delle votazioni hanno avuto luogo lunedì 16 

aprile 2018 a partire dalle ore 14:30, come si evince dal Verbale di Scrutinio, che si allega alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 

267/2000 (TUEL); 

 

D E L I B E R A  

 

 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare il Verbale di Scrutinio e le schede riepilogative dei progetti riportanti i voti 

assegnati ad ogni singolo progetto, che si allegano alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale (All. 1). 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 2 

3. Di demandare alla Segreteria Generale di inviare copia della presente deliberazione ai Settori di 

riferimento.   

 

4. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.  

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 

4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza  



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

PAG N. 1 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Settore competente; 

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione; 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 

267/2000 (TUEL); 

 

A voti unanimi resi in modo palese  

 

 

D E L I B E R A  

 

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 

4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza  

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

158

BILANCIO PARTECIPATIVO  PRESA D'ATTO VERBALE DI SCRUTINIO

2018

Servizio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/06/2018

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Dott. Samuele Samà

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/06/2018

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dott. Samuele Samà

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 

Città metropolitana di Milano 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 121 del 06/06/2018  

“BILANCIO PARTECIPATIVO  PRESA D'ATTO VERBALE DI SCRUTINIO” 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

  

     

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000). 

Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.   

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

DOTT.SSA CATERINA MOLINARI 

Firmato digitalmente 

Il Segretario 

DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

BELLAGAMBA PATRIZIA;1;127786835880802329868149571422732210546
CATERINA MOLINARI;2;103944


